
 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

Nº 227                                    Sexta - Feira, 13 de Dezembro de 2024 

Órgão de Divulgação Oficial 

pela Resolução n de 11 de de 2024

Expediente: 

 

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE. 

Gestão 2023/2024 

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo  

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 
 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 
 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 
 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

 

 
 
 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCACÃO  

CODEVALE 

Lúcio Roberto Calixto Costa,  Presidente   do  Consorcio Público de Desenvolvimento   do Vale  do 

Ivinhema  -  CODEVALE,  no uso das atribuições conferidas  pelo Estatuto, 

 

CONVOCA, 

 
Pelo  presente  Edital  ficam  convocados os Senhores  Prefeitos eleitos (gestão 2025 -2028) dos  

municípios   de: Anaurilândia, Angélica,  Bataguassu,  Batayporã,  Brasilândia,  Deodápolis, Ivinhema, 

Glória de Dourados, Nova Andradina, Novo Horizonte  do Sul, Santa Rita do Pardo, Vicentina, Rio 

Brilhante  e Taquarussu,  todos  consorciados ao CODEVALE,  para a Assembleia Geral Extraordinária  

a  se  realizar   no  dia  20 de dezembro de  2024  tendo   por  local  a ASSOMASUL em Campo 

Grande/MS,  sito avenida Eduardo Elias Zahram, n ° 3179, com  início  marcado  à s 1 0 : 0 0  m i n  (MS),  

em primeira convocação   com  14 (catorze)  associados   presentes   ou,  em  segunda  convocação   as  

10h30 min   (MS), conforme  Art.  19 do Estatuto,  com a  p r e s e n ç a  d e  5 0 %  +  1  ( c i n q u e n t a  

p o r  c e n t o  m a i s  u m )  dos entes consorciados,   para apreciarem  e deliberarem   sobre a seguinte. 

 
ORDEM  DO DIA: 

 

1. Eleição do Presidente, Vice-Presidente e Conselho Fiscal do CODEVALE para o período 2025-

2026; 

2. Outros assuntos de interesse do consórcio.  

 

 

 

Anaurilândia, 13 de dezembro de 2024. 

 

 

 

         LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 

              Presidente do CODEVALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 227                      Sexta-Feira, 13 de Dezembro 2024                                    CODEVALE 

   

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 40/2024 DE, 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de 
Eleitoral para os procedimentos da eleição biênio 
2025/2026 do Consórcio Público para o Desenvolvimento 
do Vale do Ivinhema – CODEVALE e dá outras 
providências. 

 

 

O Presidente do Consórcio Público para o Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – 

CODEVALE, no uso das suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo relacionados para desempenhar as funções da Comissão 
Eleitoral que irá proceder ao processo eleitoral referente ao biênio 2025/2026 do Consórcio Público 
para o Desenvolvimento do Vale do Ivinhema: 
 
Daniele Cristina Camargo Cabriotti - Presidente 
Carlos Alberto Souza da Silva - Assistente 
 
Art. 2°. Esta Resolução torna sem efeito as resoluções anteriores e entra em vigor na data da sua 
publicação. 

 

 
Campo Grande, 12 de dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 

Lúcio Roberto Calixto Costa 

Presidente do CODEVALE 

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

		2024-12-13T08:50:27-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	Carlos Alberto




